SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT NGUYỄN HỮU THỌ

Số: /KH-NHT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đôc lâp - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 8 năm 2020

KẾ HOẠCH

Bồi dưỡng, tâp huấn chính trị hè năm 2020

cho đôi ngũ cán bô quản lý giáo dục, giáo viên

Trường THPT Nguyễn Hữu Thọ

Căn cứ Kế hoạch số 2410/KH-GDĐT-TC ngày 29 tháng 7 năm 2020 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn kế hoạch bồi dưỡng cán

bộ quản lý, giáo viên, nhân viên thuộc ngành Giáo dục - Đào tạo Thành phố trong hè

năm 2020;

Thực hiện Kế hoạch số 61-KH/BTGQU ngày 09/7/2020 của Ban Tuyên giáo

Quận ủy Quận 4 về Bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2020 cho đội ngũ cán bộ

quản lý giáo dục, giáo viên ngành giáo dục và đào tạo trên địa bàn quận 4.

Trường THPT Nguyễn Hữu Thọ ban hành kế hoạch bồi dưỡng, tập huấn chính

trị hè năm 2020 cho đội ngũ cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên gồm các nội dung như

sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Giúp cho đội ngũ cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên trong nhà trường cập

nhật những nội dung cơ bản, cốt lõi trong dự thảo văn kiện trình Đại hội Đảng toàn

quốc lần thứ XIII và những vấn đề mới cần nhận thức đúng, sâu sắc trong đời sống

kinh tế xã hội trên địa bàn Quận 4 nói riêng, thành phố và đất nước nói chung.

- Việc tổ chức bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè phải thực hiện khẩn trương,

nghiêm túc; nội dung bồi dưỡng thiết thực, phù hợp với các đối tượng, phục vụ cho

công tác quản lý và giảng dạy tại nhà trường.

- Toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên Trường THPT Nguyễn Hữu Thọ thực

hiện nghiêm túc, đúng yêu cầu, quy định, đảm bảo tiến độ.

- Công tác bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè 2020 phải gắn với công tác phòng

chống dịch bệnh Covid-19, đảm bảo an toàn tuyệt đối cho cán bộ, giáo viên.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, PHƯƠNG THỨC TỔ CHỨC:

1. Đối tượng bồi dưỡng:

- Toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên Trường THPT Nguyễn Hữu Thọ.

2. Nôi dung và thời lượng học tâp:

2.1. Nôi dung bồi dưỡng câp nhât kiến thức:

- Một số nội dung cơ bản cốt lõi trong dự thảo văn kiện trình Đại hội Đảng

toàn quốc lần thứ XIII.

- Một số vấn đề trọng tâm về kinh tế xã hội của Quận 4 nói riêng, của thành

phố và cả nước nói chung trong 06 tháng đầu năm 2020.

- Chuyên đề năm 2020 “Tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng

Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh theo tư tưởng, đạo đức, phong cách

Hồ Chí Minh”.

- Một số nội dung khác về chuyên môn nghiệp vụ hàng năm theo kế hoạch của

Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố.

2.2. Thời lượng học tập:

- Thời lượng học tập: 01 - 02 ngày (trong đó có dành thời gian thảo luận và

viết bài thu hoạch).

2.3. Tài liệu tham khảo:

- Tài liệu “Dự thảo các văn kiện trình Đại hội XIII của Đảng”.

- Tài liệu học tập Chuyên đề 2020 và Hướng dẫn số 108-HD/BTGTW ngày

04/12/2019 của Ban Tuyên giáo Trung ương về học tập Chuyên đề 2020 “Tăng cường

khối đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững

mạnh theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

2.4. Thời gian - Địa điểm :

- Cả ngày 28 tháng 8 năm 2020 (Sáng 08g00 khai mạc, Chiều 13g30).

- Địa điểm: Hội trường Trường THPT Nguyễn Hữu Thọ.

- Lưu ý: mang khẩu trang trong suốt các buổi học tập tại trường.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Trường THPT Nguyễn Hữu Thọ chủ trì phối hợp với Trường THPT Nguyễn

Trãi, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên Quận 4 tổ chức lớp

bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2020 cho đội ngũ cán bộ, giáo viên tại 3 đơn vị;

lập dự trù kinh phí cho các lớp học; phân công cán bộ quản lý lớp học; báo cáo kết quả

công tác tổ chức lớp học về Ban Tuyên giáo Quận ủy trước ngày 01/9/2020.

- Ban tổ chức chuẩn bị đường truyền có dây ổn định (ko dùng wifi): Thầy Thu

Tổ trưởng Tổ VP.

- Chuẩn bị nội dung khai mạc: cô Hồng-Phó Bí thư.

- Sắp xếp chỗ ngồi cho CBGV-NV theo tinh thần giãn cách, đeo khẩu trang,

điểm danh lớp học; Quán triệt CBGV-NV học tập nghiêm túc, không làm việc riêng,

không chụp hình quay phim trong suốt buổi học: cô Hồng-Phó Bí thư; Cô Thục Anh-

Phó Hiệu trưởng.

Trên đây là kế hoạch bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2020 cho đội ngũ

cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên thuộc Trường THPT Nguyễn Hữu Thọ. Đề nghị

toàn thể cán bộ, giáo viên nhà trường thực hiện tốt các nội dung kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Cấp ủy Chi bộ;

- Ban giám hiệu;

- CBGV-NV (dán P.GV, đưa web trường);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Đình Đảo